



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE CATANDUVAS**

REMUME 2022

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE**

Dezembro 2021



PREFEITO MUNICIPAL
Dorival Ribeiro dos Santos

VICE PREFEITO
Paulo Constante Fuga

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Marisete Luvison Marcon

COMISSÃO DE FARMÁCIA E TERAPÊUTICA - CFT
Rosilene Verde Brustolin – Farmacêutica e
Coordenadora
Patricia Caser Abruzzi Boareto – Farmacêutica
Franciele Dresh Spier Butzen – Psicóloga
Arioldo Paz Padilha – Médico
Liliam Ghiggi – Odontóloga
Aline Romanini Dahmer – Enfermeira
Jessica Luana da Costa – Técnico Administrativo

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS POR CLASSE TERAPÊUTICA/GRUPOS

	ANALGÉSICOS/ ANTITERMICOS/RELAXANTE MUSCULAR
1.	Baclofeno 10mg
2.	Ciclobenzaprina 5 mg
3.	Dipirona sódica 500mg
4.	Dipirona sódica 500mg/mL - frasco com 10mL
5.	Paracetamol + Diclofenaco + caris. + cafeína 300+50+125+30mg
6.	Paracetamol 500mg
7.	Paracetamol 750 mg
8.	Paracetamol solução oral 200mg/mL - com 15mL
	ANALGESICOS/OPIÓIDES (Port. 344/98)
9.	Paracetamol + codeína 500+30 mg
10.	Tramadol 50mg caps
11.	Tramadol 100 mg comp
	ANTIALÉRGICOS/ANTI-INFLAMATORIOS
12.	Dexametasona 4 mg
13.	Dexametasona creme 0,1% - 10g
14.	Dexametasona elixir 0,1mg/ml
15.	Dexclorfeniramina 2mg, maleato
16.	Dexclorfeniramina maleato 0,4mg/mL - frascos de 120mL de sol. oral
17.	Diclofenaco sódico 25mg/ml amp 3 ml
18.	Dipropionato betametasona 5mg + fosfato dissódico betametasona 2mg/ml sol inj
19.	Harpagophytum procumbens 400 mg (Arpadol)
20.	Ibuprofeno 600mg
21.	Ibuprofeno suspensão oral 100mg/mL - frasco com 20ml
22.	Loratadina 10mg cp

23.	Loratadina 1mg/ml xarope
24.	Meloxicam 15 mg
25.	Nimesulida 100 mg cp
26.	Prednisolona 3,0g/mL, solução oral, frasco com 100mL
27.	Prednisona 20mg
28.	Prednisona 5mg
29.	Prometazina 25 mg cp
	ANTIANEMICOS/VITAMINAS
30.	Ácido Fólico 5mg
31.	Colecalciferol 7.000U
32.	Complexo B comp
33.	Retinol (Vit A) 50.000U/ml + colecalciferol (Vit D) 10.000U/ml sol gotas 20ml
34.	Sulfato ferroso 40mg de ferro elementar
35.	Sulfato Ferroso 125 mg/ml gotas
36.	Tiamina 300mg
	ANTIEMÉTICO/ANTIPLATULÊNCIA
37.	Bromoprida 4mg/ml gotas 10 ml
38.	Bromoprida 5mg/ml amp 2 ml injetavel
39.	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml + fosfato sódio dibasico 60mg/ml fr 30 ml
40.	Lactulose xpe 667mg/ml
41.	Loperamida 2 mg
42.	Metoclopramida 10mg
43.	Metoclopramida 4mg/mL - 10mL solução oral
44.	Óleo mineral 100ml
45.	Ondansetrona 8mg (Conforme protocolo/oncologia)
46.	Simeticona 125 mg
47.	Simeticona 75 mg/ml gotas 10 ml

	ANTIDIABÉTICOS
48.	Glibenclamida 5mg
49.	Gliclazida 30 mg
50.	Glimepirida 2 mg
51.	Glimepirida 4 mg
52.	Metformina 500mg
53.	Metformina 850mg
	ANTILIPÊMICOS
54.	Sinvastatina 20mg
55.	Sinvastatina 40 mg
	ANTIESPASMÓDICOS
56.	N-butilescolamina, brometo 10mg
57.	N-butilescolamina, brometo 10mg + dipirona sódica 250mg
58.	N-butilescolamina, brometo 6,67mg + dipirona sódica 333,4mg/mL - frasco 15mL
	ANTIGOTOSO
59.	Alopurinol 100mg
60.	Alopurinol 300mg
61.	Colchicina 0,5 mg
	ANTIHIPERTENSIVOS/ SISTEMA CARDIOVASCULAR
62.	Ácido Acetil Salicílico 100mg
63.	Acido Acetil salicílico tamponado 100 mg
64.	Amiodarona, cloridrato 200mg
65.	Anlodipino, besilato de 10 mg
66.	Anlodipino, besilato de 5 mg
67.	Atenolol 25mg

68.	Atenolol 50 mg
69.	Betaistina 16mg
70.	Captopril 25mg
71.	Captopril 50mg
72.	Carvedilol 25 mg
73.	Carvedilol 3.125 mg
74.	Carvedilol 6.25 mg
75.	Carvedilol 12.5 mg
76.	Cilostazol 100 mg
77.	Clonidina, cloridrato 0,150
78.	Clopidogrel 75mg
79.	Clortalidona 25 mg
80.	Clortalidona 50 mg
81.	Digoxina 0,25mg
82.	Diosmina + hesperidina 450+50mg
83.	Enalapril, maleato de 10 mg
84.	Enalapril, maleato de 20mg
85.	Enalapril, maleato de 5 mg
86.	Espironolactona 25mg
87.	Espironolactona 50 mg
88.	Flunarizina 10 mg
89.	Furosemida 40mg
90.	Hidralazina 25 mg
91.	Hidralazina 50mg
92.	Hidroclorotiazida 25mg
93.	Isossorbida 10mg
94.	Isossorbida, dinitrato 5mg sublingual
95.	Isossorbida, mononitrato 20mg
96.	Isossorbida, mononitrato 40mg
97.	Losartana potássica 100 mg
98.	Losartana potássica 50mg

99.	Metildopa 250mg
100.	Metildopa 500mg
101.	Metoprolol, succinato 100 mg
102.	Metoprolol, succinato 25mg
103.	Metoprolol, succinato 50 mg
104.	Nifedipino 10mg
105.	Nifedipino 20 mg
106.	Pentoxifilina 400mg
107.	Propafenona 300mg
108.	Propranolol 40 mg
109.	Propatilnitrato 10 mg
110.	Valsartana 160 mg
111.	Valsartana 320 mg
112.	Varfarina 5mg
113.	Verapamil 80mg revestido
	ANTIMICROBIANOS/ ANTIPROTOZOÁRIOS
114.	Amoxicilina + clavulanato 250mg/62,5mg/5mL - susp
115.	Amoxicilina + clavulanato 500/125 mg cp
116.	Amoxicilina 250mg/5mL - pó para suspensão oral
117.	Amoxicilina 500mg cp
118.	Azitromicina 500mg cp
119.	Azitromicina 600mg de pó para suspensão oral - 200mg/5mL- frasco com 15mL
120.	Benzilpenicilina Benzatina pó p/solução injetável 1.200.000 UI
121.	Benzilpenicilina Benzatina pó p/solução injetável 600.000 UI
122.	Cefalexina 250mg/5mL
123.	Cefalexina 500mg monoidratada cp
124.	Ceftriaxona 1g IM injetável
125.	Ciprofloxacino 500mg cp
126.	Claritromicina 500mg

127.	Clindamicina 300mg
128.	Doxiciclina 100 mg
129.	Levofloxacino 500mg
130.	Metronidazol (benzoilmetronidazol) susp oral 40mg/ml 100ml
131.	Metronidazol 250mg cp
132.	Metronidazol geléia 500mg/5g - bisnaga com 50g + aplicador
133.	Neomicina, sulfato 5mg/g + Bacitracina zíncica 250 UI/g - bisnaga 10g
134.	Nitrofurantoína 100mg cp
135.	Secnidazol 1.000mg cp
136.	Sulfametoxazol 200mg + trimetoprima 40mg/5 ml susp
137.	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg cp
138.	Triancinolona acetona 1mg/g bisnaga 10g uso bucal
	ANTIPARASITÁRIOS
139.	Albendazol 400mg comp
140.	Albendazol suspensão 40 mg/mL - frasco 10mL susp oral
141.	Deltametrina 0,02mg/ml - 100mL shampoo
142.	Ivermectina 6 mg cp
143.	Mebendazol 20mg/ml susp oral
144.	Permetrina 5% loção
	ANTITUSSÍGENOS/BRONCODILATADORES/EXPECTORANTES/ MUCOLITICOS
145.	Acebrofilina 10mg/ml xpe adulto
146.	Acebrofilina 5mg/ml xpe pediátrico
147.	Ambroxol 15mg/5ml
148.	Ambroxol 30mg/5ml
149.	Beclometasona aerosol 250 mcg/dose - oral 200 doses
150.	Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml fr 20 ml para inalação
151.	Bromidrato de fenoterol 5 mg/ml fr 20 ml para inalação

152.	Dropropizina xpe adulto
153.	Dropropizina xpe pediátrico
154.	Hedera helix 7mg/ml xpe
155.	Salbutamol 2mg/5ml xarope - frasco 100ml
156.	Salbutamol aerosol 100mcg/jato dose - frasco com 200 doses
	ANTIVIRAIS/ANTIFUNGICOS
157.	Aciclovir 200 mg
158.	Aciclovir creme
159.	Cetoconazol 20 mg/ml xampu 100 ml
160.	Cetoconazol 200mg
161.	Cetoconazol 20mg/g creme 30 g
162.	Fluconazol 150mg
163.	Itraconazol 100 mg
164.	Miconazol creme vaginal 2% + com aplicador - bisnaga 80gr
165.	Nistatina 25.000 UI/g - creme vaginal com aplicador - bisnaga 60g
166.	Nistatina suspensão oral 100.000UI - 50mL
	HIPERPLASIA PROSTÁTICA
167.	Doxazosina, mesilato 2mg
168.	Doxazosina, mesilato 4 mg
169.	Finasterida 5 mg
	INCONTINENCIA URINÁRIA
170.	Oxibutinina 5mg
	INIBIDOR SECREÇÃO GÁSTRICA/ANTIÁCIDO
171.	Hidrox aluminio + hidrox magnesio (60+40mg)/ml susp oral 100 ml
172.	Omeprazol 20mg cp
	OFTÁLMICO/OTOLÓGICO

173.	Fosfato dissodico betametasona + sulf. Gentamicina, 1mg/ml+3mg/ml sol oftálmico/otológico fr 10 ml
174.	Hidroxiquinolina 0,4mg/ml + trolamina 140mg/ml
175.	Tobramicina 3mg/ml sol oft 5 ml
	OSTEOPOROSE
176.	Alendronato de sódio 70mg
177.	Calcio 500
178.	Calcio + colecalciferol 500mg + 400 UI
	REIDRATANTE ORAL
179.	Sais para reidratação oral (Cloreto de sódio 3,5g + Cloreto de potássio 1,5g + Citrato de sódio 2,9g + Glicose 20g/sache)
	REPOSIÇÃO HORMONAL/CONTRACEPTIVOS
180.	Estradiol 1 mg
181.	Estrogênios conjugados 0,625mg cp
182.	Etinilestradiol + levonogestrel 0,03mg + 0,15mg
183.	Isoflavona 75 mg
184.	Levonorgestrel 1,5 mg cp
185.	Medroxiprogesterona, acetato de solução injetável 150 mg/ml
186.	Norestisterona 0,35mg
187.	Noretisterona, enantato + estradiol, valerato 50+5mg sol inj
	SAUDE MENTAL/ MEDIC CONTROLADOS PORT 344/98
188.	Acido valpróico 250 mg/ml
189.	Ácido valpróico 250mg comp
190.	Acido Valproico/Valproato de sódio 300mg CR (Torval CR)
191.	Alprazolam 0,5 mg
192.	Alprazolam 1mg
193.	Alprazolam 2,0 mg

194.	Amitriptilina , cloridrato de 25mg
195.	Biperideno 2 mg
196.	Bromazepam 3mg
197.	Bromazepam 6 mg
198.	Bupropiona, cloridrato 150 mg (Programa controle do tabagismo MS)
199.	Carbamazepina 100mg/5mL - frasco 100mL
200.	Carbamazepina 200mg
201.	Carbonato de lítio 300mg
202.	Citalopram 20 mg
203.	Clomipramina, cloridrato de 25mg
204.	Clonazepam 0,5 mg
205.	Clonazepan 2,0mg
206.	Clonazepan 2,5mg/mL - frasco com 20mL
207.	Clorpormazina 100 mg, cloridrato de
208.	Clorpromazina 25mg
209.	Diazepam 10 mg
210.	Divalproato de sodio 500mg
211.	Fenitoína 100mg
212.	Fenobarbital 100mg
213.	Fenobarbital 40 mg/mL - fras 20mL sol oral (gotas) ético
214.	Fluoxetina, cloridrato 20mg
215.	Gabapentina 300 mg
216.	Haloperidol 1mg
217.	Haloperidol 5 mg
218.	Haloperidol, Decanoato de, 70,52mg - ampola de 1 mL
219.	Imipramina 25mg
220.	Lamotrigina 100mg
221.	Levodopa 200 + benserazida 50 mg comprimidos
222.	Levomepromazina 100mg
223.	Levomepromazina 25mg
224.	Levomepromazina, cloridrato 40mg/mL - gotas

225.	Lorazepam 2 mg
226.	Memantina 10mg
227.	Metilfenidato 10mg (segundo protocolo)
228.	Naltrexona 50mg
229.	Nortriptilina 25 mg
230.	Nortriptilina 50 mg
231.	Oxcarbazepina 300 mg
232.	Paroxetina 20 mg
233.	Passiflora incarnata 0,5mg/5ml + Crataegus oxiacantha 0,35mg/5ml + Salix alba 250mg/5ml frasco 100ml
234.	Quetiapina 100mg
235.	Quetiapina 25 mg
236.	Risperidona 1mg
237.	Risperidona 2 mg
238.	Sertralina 50 mg
239.	Valeriane 50mg
240.	Valproato de sódio comprimidos 576mg = 500mg de Ácido Valpróico
	TIREOIDEOPATIAS
241.	Levotiroxina sódica 25 mcg
242.	Levotiroxina sódica 50 mcg
243.	Levotiroxina sódica 75 mcg
244.	Levotiroxina sódica 88 mcg
245.	Levotiroxina sódica 100mcg
246.	Levotiroxina sódica 125 mcg
247.	Levotiroxina sódica 150 mcg
248.	Tiamazol 5 mg
249.	Tiamazol 10mg
	TOXOPLASMOSE/ complementar ao estado
250.	Espiramicina 1,5UI (500mg)

251.	Folinato de cálcio 15mg - ácido folínico
252.	Pirimetamina 25 mg
253.	Sulfadiazina 500mg

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA EM ORDEM ALFABÉTICA

1.	Acebrofilina 10mg/ml xpe adulto
2.	Acebrofilina 5mg/ml xpe pediátrico
3.	Aciclovir 200 mg
4.	Aciclovir creme
5.	Ácido Acetil Salicílico 100mg
6.	Acido Acetil salicílico tamponado 100 mg
7.	Ácido Fólico 5mg
8.	Acido valpróico 250 mg/ml
9.	Ácido valpróico 250mg comp
10.	Acido Valproico/Valproato de sódio 300mg CR (Torval CR)
11.	Albendazol 400mg comp
12.	Albendazol suspensão 40 mg/mL - frasco 10mL susp oral
13.	Alendronato de sódio 70mg
14.	Alopurinol 100mg
15.	Alopurinol 300mg
16.	Alprazolam 0,5 mg
17.	Alprazolam 1mg
18.	Alprazolam 2,0 mg
19.	Ambroxol 15mg/5ml
20.	Ambroxol 30mg/5ml
21.	Amiodarona, cloridrato 200mg
22.	Amitriptilina , cloridrato de 25mg
23.	Amoxicilina + clavulanato 250mg/62,5mg/5mL - susp
24.	Amoxicilina + clavulanato 500/125 mg cp

25.	Amoxicilina 250mg/5mL - pó para suspensão oral
26.	Amoxicilina 500mg cp
27.	Anlodipino, besilato de 10 mg
28.	Anlodipino, besilato de 5 mg
29.	Atenolol 25mg
30.	Atenolol 50 mg
31.	Azitromicina 500mg cp
32.	Azitromicina 600mg de pó para suspensão oral - 200mg/5mL- frasco com 15mL
33.	Baclofeno 10mg
34.	Beclometasona aerosol 250 mcg/dose - oral 200 doses
35.	Benzilpenicilina Benzatina pó p/solução injetável 1.200.000 UI
36.	Benzilpenicilina Benzatina pó p/solução injetável 600.000 UI
37.	Betaistina 16mg
38.	Biperideno 2 mg
39.	Bromazepam 3mg
40.	Bromazepam 6 mg
41.	Brometo de ipratrópio 0,25mg/ml fr 20 ml para inalação
42.	Bromidrato de fenoterol 5 mg/ml fr 20 ml para inalação
43.	Bromoprida 4mg/ml gotas 10 ml
44.	Bromoprida 5mg/ml amp 2 ml injetavel
45.	Bupropiona, cloridrato 150 mg (Programa controle do tabagismo MS)
46.	Calcio + colecalciferol 500mg + 400 UI
47.	Calcio 500
48.	Captopril 25mg
49.	Captopril 50mg
50.	Carbamazepina 100mg/5mL - frasco 100mL
51.	Carbamazepina 200mg
52.	Carbonato de lítio 300mg
53.	Carvedilol 25 mg
54.	Carvedilol 3.125 mg
55.	Carvedilol 6.25 mg
56.	Carvedilol 12.5 mg

57.	Cefalexina 250mg/5mL
58.	Cefalexina 500mg monoidratada cp
59.	Ceftriaxona 1g IM injetável
60.	Cetoconazol 20 mg/ml xampu 100 ml
61.	Cetoconazol 200mg
62.	Cetoconazol 20mg/g creme 30 g
63.	Ciclobenzaprina 5 mg
64.	Cilostazol 100 mg
65.	Ciprofloxacino 500mg cp
66.	Citalopram 20 mg
67.	Claritromicina 500mg
68.	Clindamicina 300mg
69.	Clomipramina, cloridrato de 25mg
70.	Clonazepam 0,5 mg
71.	Clonazepan 2,0mg
72.	Clonazepan 2,5mg/mL - frasco com 20mL
73.	Clonidina, cloridrato 0,150
74.	Clopidogrel 75mg
75.	Clorpormazina 100 mg, cloridrato de
76.	Clorpromazina 25mg
77.	Clortalidona 25 mg
78.	Clortalidona 50 mg
79.	Colchicina 0,5 mg
80.	Colecalciferol 7.000U
81.	Complexo B comp
82.	Deltametrina 0,02mg/ml - 100mL shampoo
83.	Dexametasona 4 mg
84.	Dexametasona creme 0,1% - 10g
85.	Dexametasona elixir 0,1mg/ml
86.	Dexclorfeniramina 2mg, maleato
87.	Dexclorfeniramina maleato 0,4mg/mL - frascos de 120mL de solução oral
88.	Diazepam 10 mg

89.	Diclofenaco sódico 25mg/ml amp 3 ml
90.	Digoxina 0,25mg
91.	Diosmina + hesperidina 450+50mg
92.	Dipirona sódica 500mg
93.	Dipirona sódica 500mg/mL - frasco com 10mL
94.	Dipropionato betametasona 5mg + fosfato dissódico betametasona 2mg/ml sol inj
95.	Divalproato de sodio 500mg
96.	Doxazosina, mesilato 2mg
97.	Doxazosina, mesilato 4 mg
98.	Doxiciclina 100 mg
99.	Dropropizina xpe adulto
100	Dropropizina xpe pediátrico
101	Enalapril, maleato de 10 mg
102	Enalapril, maleato de 20mg
103	Enalapril, maleato de 5 mg
104	Espiramicina 1,5UI (500mg)
105	Espironolactona 25mg
106	Espironolactona 50 mg
107	Estradiol 1 mg
108	Estrogênios conjugados 0,625mg cp
109	Etinilestradiol + levonogestrel 0,03mg + 0,15mg
110	Fenitoína 100mg
111	Fenobarbital 100mg
112	Fenobarbital 40 mg/mL - fras 20mL sol oral (gotas) ético
113	Finasterida 5 mg
114	Fluconazol 150mg
115	Flunarizina 10 mg
116	Fluoxetina, cloridrato 20mg
117	Folinato de cálcio 15mg - ácido folínico
118	Fosfato de sódio monobásico 160mg/ml + fosfato sódio dibásico 60mg/ml fr 30 ml
119	Fosfato dissodico betametasona + sulf. Gentamicina, 1mg/ml+3mg/ml

	sol oftálmico/otológico fr 10 ml
120	Furosemida 40mg
121	Gabapentina 300 mg
122	Glibenclamida 5mg
123	Gliclazida 30 mg
124	Glimepirida 2 mg
125	Glimepirida 4 mg
126	Haloperidol 1mg
127	Haloperidol 5 mg
128	Haloperidol, Decanoato de, 70,52mg - ampola de 1 mL
129	Harpagophytum procumbens 400 mg (Arpadol)
130	Hedera helix 7mg/ml xpe
131	Hidralazina 25 mg
132	Hidralazina 50mg
133	Hidroclorotiazida 25mg
134	Hidrox alumínio + hidrox magnésio (60+40mg)/ml susp oral 100 ml
135	Hidroxiquinolina 0,4mg/ml + trolamina 140mg/ml
136	Ibuprofeno 600mg
137	Ibuprofeno suspensão oral 100mg/mL - frasco com 20ml
138	Imipramina 25mg
139	Isoflavona 75 mg
140	Isossorbida 10mg
141	Isossorbida, dinitrato 5mg sublingual
142	Isossorbida, mononitrato 20mg
143	Isossorbida, mononitrato 40mg
144	Itraconazol 100 mg
145	Ivermectina 6 mg cp
146	Lactulose xpe 667mg/ml
147	Lamotrigina 100mg
148	Levodopa 100 + benserazida 25mg capsulas liberação controlada
149	Levodopa 200 + benserazida 50 mg comprimidos
150	Levofloxacino 500mg
151	Levomepromazina 100mg

152	Levomepromazina 25mg
153	Levomepromazina, cloridrato 40mg/mL - gotas
154	Levonorgestrel 1,5 mg cp
155	Levotiroxina sódica 100mcg
156	Levotiroxina sódica 125 mcg
157	Levotiroxina sódica 150 mcg
158	Levotiroxina sódica 25 mcg
159	Levotiroxina sódica 50 mcg
160	Levotiroxina sódica 75 mcg
161	Levotiroxina sódica 88 mcg
162	Loperamida 2 mg
163	Loratadina 10mg cp
164	Loratadina 1mg/ml xarope
165	Lorazepam 2 mg
166	Losartana potássica 100 mg
167	Losartana potássica 50mg
168	Mebendazol 20mg/ml susp oral
169	Medroxiprogesterona, acetato de solução injetável 150 mg/ml
170	Meloxicam 15 mg
171	Memantina 10mg
172	Metformina 500mg
173	Metformina 850mg
174	Metildopa 250mg
175	Metildopa 500mg
176	Metilfenidato 10mg (segundo protocolo)
177	Metoclopramida 10mg
178	Metoclopramida 4mg/mL - 10mL solução oral
179	Metoprolol, succinato 100 mg
180	Metoprolol, succinato 25mg
181	Metoprolol, succinato 50 mg
182	Metronidazol (benzoilmetronidazol) susp oral 40mg/ml 100ml
183	Metronidazol 250mg cp
184	Metronidazol geléia 500mg/5g - bisnaga com 50g + aplicador

185	Miconazol creme vaginal 2% + com aplicador - bisnaga 80gr
186	Naltrexona 50mg
187	N-butilescolamina, brometo 10mg
188	N-butilescolamina, brometo 10mg + dipirona sódica 250mg
189	N-butilescolamina, brometo 6,67mg + dipirona sódica 333,4mg/mL - frasco 15mL
190	Neomicina, sulfato 5mg/g + Bacitracina zíncica 250 UI/g – bisn.10g
191	Nifedipino 10mg
192	Nifedipino 20 mg
193	Nimesulida 100 mg cp
194	Nistatina 25.000 UI/g - creme vaginal com aplicador - bisnaga 60g
195	Nistatina suspensão oral 100.000UI - 50mL
196	Nitrofurantoína 100mg cp
197	Norestisterona 0,35mg
198	Noretisterona, enantato + estradiol, valerato 50+5mg sol inj
199	Nortriptilina 25 mg
200	Nortriptilina 50 mg
201	Óleo mineral 100ml
202	Omeprazol 20mg cp
203	Ondansetrona 8mg (Conforme protocolo/oncologia)
204	Oxcarbazepina 300 mg
205	Oxibutinina 5mg
206	Paracetamol + codeína 500+30 mg
207	Paracetamol + Diclofenaco + caris. + cafeína 300+50+125+30mg
208	Paracetamol 500mg
209	Paracetamol 750 mg
210	Paracetamol solução oral 200mg/mL - com 15mL
211	Paroxetina 20 mg
212	Passiflora incarnata 0,5mg/5ml + Crataegus oxiacantha 0,35mg/5ml + Salix alba 250mg/5ml frasco 100ml
213	Pentoxifilina 400mg
214	Permetrina 5% loção
215	Pirimetamina 25 mg

216	Prednisolona 3,0g/mL, solução oral, frasco com 100mL
217	Prednisona 20mg
218	Prednisona 5mg
219	Prometazina 25 mg cp
220	Propafenona 300mg
221	Propranolol 40 mg
222	Propatilnitrato 10 mg
223	Quetiapina 100mg
224	Quetiapina 25 mg
225	Retinol (Vit A) 50.000U/ml + colecalciferol (Vit D) 10.000U/ml sol gotas 20ml
226	Risperidona 1mg
227	Risperidona 2 mg
228	Sais para reidratação oral (Cloreto de sódio 3,5g + Cloreto de potássio 1,5g + Citrato de sódio 2,9g + Glicose 20g/sache)
229	Salbutamol 2mg/5ml xarope - frasco 100ml
230	Salbutamol aerosol 100mcg/jato dose - frasco com 200 doses
231	Secnidazol 1.000mg cp
232	Sertralina 50 mg
233	Simeticona 125 mg
234	Simeticona 75 mg/ml gotas 10 ml
235	Sinvastatina 20mg
236	Sinvastatina 40 mg
237	Sulfadiazina 500mg
238	Sulfametoxazol 200mg + trimetoprima 40mg/5 ml susp
239	Sulfametoxazol 400mg + trimetoprima 80mg cp
240	Sulfato ferroso 40mg de ferro elementar
241	Sulfato Ferroso gotas
242	Tiamazol 10mg
243	Tiamazol 5 mg
244	Tiamina 300mg
245	Tobramicina 3mg/ml sol oft 5 ml
246	Tramadol 100 mg comp

247	Tramadol 50mg caps
248	Triancinolona acetona 1mg/g bisnaga 10g uso bucal
249	Valeriane 50mg
250	Valproato de sódio comprimidos 576mg = 500mg de Ácido Valpróico
251	Valsartana 160 mg
252	Valsartana 320 mg
253	Varfarina 5mg
254	Verapamil 80mg revestido